
zpravodaj sloučených obcí

 Vavřinec • Veselice •

Suchdol • Nové Dvory

Informační
27. ročník • číslo 3 • červen 2021

Obecního úřadu 

w w w . v a v r i n e c . c z



Oprava silnice u víceúčelové budovy 
v Suchdole

Sekací stroj STIGA

Suchdol – hasička v r.1978

Aktuální stav prostoru po bývalé budově OV

Stará obecní budova ve Veselici

2

4

3

5

6



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 1 -

Vážení spoluobčané,

úvodem se krátce zmíním o konaném slavnostním otevření novostavby víceúčelové 
budovy v Suchdole, které se uskutečnilo v sobotu 26. 6. 2021. Spoluobčané měli 
příležitost prohlédnout si vše nově zbudované, včetně tří bytů, které následně byly 
28. 6. 2021 předány nájemníkům k bydlení. Bylo to příjemné odpoledne v doprovodu 
Holóbkove mozeky a po dlouhé době také možnost se potkat, společně se pobavit 
a poveselit. Jsme rádi, že této možnosti občané využili a akce se zúčastnili. Děkuji 
hasičům a občanům ze Suchdolu podílejícím se na přípravě a organizačním zajištění 
této slavnostní akce, která se vydařila.

V uplynulém období byly provedeny plánované práce jako např. zhotovení chodníku 
ve Veselici v místě zbourané hasičky, kde práce na dohodu provedli brigádníci.

Pro zajišťování sečení ploch veřejného prostranství byl zakoupen sekací stroj RIDER 
STIGA PARK PRO 540 IX s příslušenstvím Stiga sekací hlava 110 combi a Stiga cepová 
sekačka. Cepovou sekačkou můžeme síct přerostlou trávu, nebo podél cest v extravilánu 
obce, včetně poldrů. Ploch k sečení je tolik, že stávající technikou je to nezvladatelné 
a dlouhodobě neudržitelné. Tato investice do techniky ve výši 280 832,- Kč s DPH 
nám výrazně zkrátí časovou náročnost sečení a hlavně se sečení začne zvládat a bude 
zbývat čas i na další důležité práce nutné pro údržbu veřejného prostranství a majetku.

Byli jsme úspěšní ve zpracování a podání žádostí o dotace z Jihomoravského kraje, 
celkem nám krajské zastupitelstvo schválilo a finančně podpořilo 5 projektů celkovou 
finanční částkou 823 530,- Kč. Jedná se o finanční podporu projektů: Provoz TIC Veselice 
v roce 2021, pořízení elektrocentrály pro JSDH Vavřinec, Obnova vybavenosti Mateřské 
školy Vavřinec, Obnova obecního lesa sadbou, následnou péčí o výsadbu lesního porostu, 
zřizování nových oplocenek a Projektová příprava: Vavřinec – odkanalizování a čištění 
odpadních vod.

Bohužel nám nebyla podpořena žádost o dotaci na víceúčelové hřiště ve Veselici, 
kterou jsme měli podanou na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. I přes tuto komplikaci 
se bude realizace připravovat, dojde k úpravě projektu – změně povrchu z tartanu 
na umělou trávu a následnému vysoutěžení zhotovitele. Z uvedených důvodů dochází 
k časovému posunu realizace zakázky, která bude dokončena až v příštím roce, to se 
týká také dětského hřiště.

V letošním roce jsme počítali s výměnou svítidel veřejného osvětlení. Žádost o dotaci 
podaná na Státní fond životního prostředí ČR byla z formálního hlediska posouzena jako 
úplná a přijatelná, získala 72 bodů, čímž se dostala na 39. místo v rámci hodnocených 
žádostí. S ohledem na alokaci Výzvy, která byla 30 mil. Kč, mohly být doporučeny 
k podpoře pouze žádosti do 25. místa (95 b.). Vzhledem k omezeným disponibilním pro-
středkům určeným pro tuto Výzvu nebyla naše žádost Radou Fondu doporučena k podpoře. 
Původně jsme měli informace, že bude alokace navýšena, proto jsme s dotací již počítali 
v rozpočtu, ale k těmto slibům nedošlo. Pro příští rok by měly být výhodnější dotační 
podmínky na realizaci tohoto projektu, tak se pokusíme znovu žádost zpracovat a podat.

Na obecním úřadě byl zpracován a následně zastupitelstvem obce schválen Strate-
gický plán rozvoje sportu obce Vavřinec na léta 2021 – 2024, čímž jsme splnili zákonnou 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 2 -

V tomto informačním zpraVodaji naleznete

Slovo starosty úvodem  … 1

Usnesení RO Vavřinec ze dne 5. 5.  … 2

Usnesení RO Vavřinec ze dne 31. 5.  … 4

Usnesení ZO Vavřinec ze dne 1. 6. … 5

Naše obec zavádí Mobilní rozhlas! … 7

Co se děje v mateřské škole … 8

Z činnosti TJ Vavřinec … 9

Informace pro zákazníky VAS … 11

Z činnosti Svazu žen Veselice … 12

Úklid ke Dni země … 12

Den dětí … 12

Sčítání obyvatel v roce 1911 … 13

Kalendář akcí na červenec–srpen … 15

EKOLAMP – Nový list je tady! … 16

Aktuální informace z ObÚ Vavřinec … 16

Inzerce … 16

USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 5. 5. 2021

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací, s vydáním územního souhlasu pro 
stavbu „Vavřinec – úprava DS, Kočí“ a s vydáním povolení zvláštního užívání místní 
komunikace k provedení stavby. Zároveň schvaluje se společností EG. D, a. s. smlouvu 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemku obce p. č. 864/1 k. ú. 
Vavřinec na Moravě s jednorázovou náhradou ve výši 2 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce souhlasí s projektovou dokumentací, s vydáním územního souhlasu pro 
stavbu „Suchdol – úprava DS, Musil“ a s vydáním povolení zvláštního užívání místní 
komunikace k provedení stavby. Zároveň schvaluje se společností EG. D, a. s. smlouvu 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene na pozemcích obce p. č. 836/2 a 1233 
k. ú.  Suchdol v Moravském krasu s jednorázovou náhradou ve výši 1 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce nesouhlasí s terénními úpravami na části pozemku obce p. č. 1053 k. ú.  
Veselice na Moravě z důvodu výstavby plotu na hranici pozemku p. č. 1069/2 k. ú.  
Veselice na Moravě.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem části pozemku p. č. 1019, ostatní 
plocha, k. ú.  Veselice na Moravě o výměře cca 480 m2 za účelem obdělávání pozemku.

• Rada obce schvaluje objednávku provedení opravy části místní komunikace v Suchdole 
v rozsahu cca 95 m2 zhotovitelem Kora – Vodostaving s. r. o. Kunštát.

povinnost tento plán mít a zároveň jsme ho museli přikládat k podané žádosti o dotaci 
v rámci dotačního investičního programu Národní sportovní agentury na realizaci 
projektu „Stavební úpravy sportovního areálu Veselice – Vavřinec, Veselice č. p. 83“.

Závěrem vám přeji příjemné prožití léta, pohodovou dovolenou a dětem přeji hezké 
prázdniny. Petr Nečas, starosta obce



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 3 -

• Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 42 850,- Kč na realizaci projektu „Provoz TIC Veselice v roce 2021“.

• Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 31 000,- Kč na pořízení elektrocentrály pro JSDH Vavřinec.

• Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
180 000,- Kč na realizaci projektu „Obnova vybavenosti Mateřské školy Vavřinec“.

• Rada obce schvaluje uzavření smlouvy se sdružením Horizont Blansko, z. s. se sídlem 
Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko o nájmu části pozemku p. č. 2107, ostatní plocha, 
k. ú.  Vavřinec na Moravě o výměře 3 633 m2 od 1. 6. 2021 na dobu určitou do 31. 5. 
2024 za účelem výsadby ovocných stromů a zajištění jejich rozvojové péče.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na užívání plochy formou výpůjčky části 
pozemku p. č. 864/1, ostatní plocha, k. ú.  Vavřinec na Moravě o výměře 0,68 m2 
za účelem umístění, provozu, servisu a případné obměny automatu sloužícího k vydávání 
zásilek a poskytování dalších přepravních služeb.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměrů na pronájem tří bytů v nové víceúčelové 
budově v Suchdole.

• Rada obce schvaluje účetní závěrku a hospodářský výsledek příspěvkové organizace 
MŠ Vavřinec, Vavřinec 54, 679 13 Sloup, která v roce 2020 hospodařila se záporným 
výsledkem 4 473,40 Kč.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2021 s navýšením příjmů o 200,3 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 200,3 tis. Kč.

• Rada obce revokuje usnesení RO č.14/RO35-2021 z 1. 2. 2021, kterým schválila příkazní 
smlouvu č.06/01/2021 se společností AQE Administration, s. r. o. se sídlem Lublaňská 
1319/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2 k provedení administrace veřejné zakázky malého 
rozsahu na realizaci projektu „Výměna svítidel veřejného osvětlení – Vavřinec“ s platbou 
25 000,- Kč za provedení administrace výběrového řízení.

• Rada obce schvaluje smlouvu o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Východní 
Moravy, 760 01 Zlín na zpracování projektové žádosti, poradenství k žádosti o dotaci 
na projekt s pracovním názvem „Stavební úpravy sportovního areálu Veselice – Vavřinec, 
Veselice č. p.83“, která bude podána do Národní sportovní agentury, programu Regionální 
sportovní infrastruktura, výzvy Investice do 10 mil. Kč.

• Rada obce bere na vědomí svolání zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec starostou obce, 
které se uskuteční v úterý 1. 6. 2021 v nové víceúčelové budově v Suchdole, se začátkem 
v 19:00 hodin a předkládá k projednání následující program jednání:

 1. Zahájení 
 2. Zpráva z jednání Rady obce Vavřinec 5. Rozpočtová opatření
 3. Závěrečný účet obce za rok 2020 6. Různé
 4. Schválení účetní závěrky za rok 2020 7. Závěr



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 4 -

USneSení ro VaVŘineC ze zaSedÁní dne 31. 5. 2021

• Rada obce souhlasí s umístěním provozovny mobilní pošty v měsíci červnu, 1x týdně 
po dobu 45 minut na pozemku p. č. 864/1 k. ú.  Vavřinec na Moravě u obecního úřadu 
ve Vavřinci a obec Vavřinec se zavazuje zajišťovat připojení přívodu elektrické energie 
pro mobilní provozovnu České pošty na své náklady.

• Rada obce bere na vědomí žádost o odprodej části pozemku p. č. 59/30 k. ú.  Vavřinec 
na Moravě o výměře 160 m2 za účelem parkování pro osobní automobily a v současné 
době nesouhlasí se zveřejněním záměru na odprodej části uvedeného pozemku.

• Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy č.1/2021/SNB na pronájem bytu č.1 
ve víceúčelové budově v Suchdole čp. 8 od 28. 6. 2021 do 31. 5. 2023.

• Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy č.2/2021/SNB na pronájem bytu č.2 
ve víceúčelové budově v Suchdole čp. 8 od 28. 6. 2021 do 31. 5. 2023.

• Rada obce schvaluje uzavření nájemní smlouvy č.3/2021/SNB na pronájem bytu č.3 
ve víceúčelové budově v Suchdole čp. 8 od 28. 6. 2021 do 31. 5. 2023.

• Rada obce schvaluje dodatek č.4 ke smlouvě o nájmu č.3/2017/SNB, kterým se prodlu-
žuje nájem bytu č. 6 ve víceúčelové budově ve Vavřinci do 30. 6. 2022.

• Rada obce schvaluje uzavření smlouvy s p. Markem Jarůškem, Veselice 100, 679 13 
o nájmu části pozemku p. č. 1019, ostatní plocha, k. ú.  Veselice na Moravě o výměře 
480 m2 od 1. 6. 2021 za účelem obdělávání pozemku.

• Rada obce schvaluje smlouvu se společností Zásilkovna s. r. o., se sídlem Lihovarská 
1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9 na užívání plochy formou výpůjčky části pozemku p. č. 
864/1, ostatní plocha, k. ú.  Vavřinec na Moravě o výměře 0,68 m2 za účelem umístění, 
provozu, servisu a případné obměny automatu sloužícího k vydávání zásilek a poskyto-
vání dalších přepravních služeb.

• Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru na bezúplatný převod majetku, projektové 
dokumentace na zbudované prodloužení vodovodu ve Veselici – Turbin a zokruhování 
vodovodního řadu Vavřinec od č. p. 54 po č. p. 20 na „Svazek vodovodů a kanalizací“ 
měst a obcí Boskovice.

• Rada obce schvaluje s Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 
601 82 Brno Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene stavby „Vodovod 
Vavřinec, Veselice, Suchdol – SO 02 Veselice“ – vodovodní řad v silnici č. III/37440 
na části pozemků p. č. 467/1 a 1076 v k. ú.  Veselice na Moravě o celkové délce 70 m. 
Cena za zřízení věcného břemene je stanovena ve výši 18 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje společnost PFM-Greenvia s. r. o. Brno provedením návrhu řešení 
a realizaci výsadby zeleně na volných plochách u novostavby víceúčelové budovy 
v Suchdole.

• Rada obce schvaluje společnost Kora – Vodostaving s. r. o. Kunštát provedením nátěru 



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 5 -

se zadrcením kameniva plochy parkovacích stání z asfaltového recyklátu u novostavby 
víceúčelové budovy v Suchdole o rozloze cca 290 m2.

• Rada obce schvaluje se zhotovitelem Kora-Vodostaving s. r. o. Kunštát Dodatek č.2 
ke smlouvě o dílo Novostavba víceúčelové budovy ve Vavřinci, Suchdole – novostavba 
pěší komunikace, zpevněných ploch a parkovacích stání, jehož přílohou je vyčíslení 
víceprací a méněprací, které zvyšují celkovou cenu díla o 188 112,35 Kč s DPH.

• Rada obce schvaluje program a finanční krytí nákladů slavnostního otevření novostavby 
víceúčelové budovy v Suchdole, které se uskuteční v sobotu 26. 6. 2021.

• Rada obce schvaluje podmínky pronajímání společenské místnosti v Suchdole a sazbu 
1 500,- Kč za pronájem společenské místnosti na akci.

• Rada obce schvaluje zvýšení částky pronájmu společenské místnosti ve Vavřinci 
po dovybavení na částku 1 500,- Kč za akci.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.3/2021 s navýšením příjmů o 19,2 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 19,2 tis. Kč.

• Rada obce bere na vědomí rozhodnutí krajského úřadu Jihomoravského kraje o poskyt-
nutí finančního příspěvku ve výši 119 680,- Kč na hospodaření v lesích pro obnovu 
obecního lesa sadbou, následnou péčí o výsadbu lesního porostu a zřizování nových 
oplocenek.

• Rada obce schvaluje peněžitý dar ve výši 5 000,- Kč odbornému lesnímu hospodáři 
Ing. Davidu Živnému za zpracování a podání žádosti o dotaci na výsadbu v obecním 
lese.

• Rada obce schvaluje zakoupení sekacího stroje RIDER STIGA PARK PRO 540 IX 
s příslušenstvím Stiga sekací hlava 110 combi a Stiga cepová sekačka.

USneSení zo VaVŘineC ze zaSedÁní dne 1. 6. 2021

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zprávu z jednání Rady obce Vavřinec dne 
9. 3. 2021, 8. 4. 2021, 5. 5. 2021 a 31. 5. 2021 přednesenou místostarostou obce.

• Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce 
Vavřinec za rok 2020.

• Zastupitelstvo obce souhlasí s celoročním hospodařením Obce Vavřinec za rok 2020 
s výhradou, kde byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení §10 odst. 3 písm 
c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to v tom, že Zadavatel neuveřejnil na profilu 
zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem 
a smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků v souladu 
se zákonem.

• Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce, aby byly dodržovány zákonné povinnosti, 
týkající se uveřejňování na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění 



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 6 -

smlouvy v souladu se zákonem a uveřejňování na profilu zadavatele smlouvy uzavřené 
na veřejné zakázky včetně všech jejich změn a dodatků v souladu se zákonem.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje roční účetní závěrku obce Vavřinec sestavenou 
k 31.12.2020.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí rozpočtové opatření č.1/2021 schválené 
radou obce 8. 4. 2021, kterým se navyšují příjmy o 1,8 tis. Kč a zvyšují výdaje o 1,8 tis. 
Kč, rozpočtové opatření č.2/2021 schválené radou obce 5. 5. 2021, kterým se navyšují 
příjmy o 200,3 tis. Kč a zvyšují výdaje o 200,3 tis. Kč a rozpočtové opatření č.3/2021 
schválené radou obce 31. 5. 2021, kterým se navyšují příjmy o 19,2 tis. Kč a zvyšují 
výdaje o 19,2 tis. Kč.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje rozpočtové opatření č.4/2021 se snížením příjmů 
o 600 tis. Kč a snížením výdajů o 1 770,7 tis. Kč. Rozdíl ve výši 1 170,7 tis. Kč bude 
ponechán na běžném účtu.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje záměr odkoupení části pozemku p. č. 1180/1, 
orná půda o výměře 66 m², k. ú.  Suchdol v Moravském krasu (dle geometrického plánu 
č.313-10023/2021 označeno jako část „a“), od p. Martina Musila, Suchdol 10, 679 13 
Sloup, za cenu 100 Kč/1 m², s tím, že náklady spojené s převodem pozemku ponese obec.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje záměr odkoupení části pozemku p. č. 1180/2, 
orná půda o výměře 59 m², k. ú.  Suchdol v Moravském krasu (dle geometrického plánu 
č.268-10081/2016 označeno jako část „1180/3“), od p. Jakuba Neorala, Suchdol 79, 
679 13 Sloup, za cenu 100 Kč/1 m², s tím, že náklady spojené s převodem pozemku 
ponese obec.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje záměr odkoupení části pozemku p. č. 53/1, 
zahrada o výměře 20 m², k. ú.  Suchdol v Moravském krasu (dle geometrického plánu 
č. 316-10062/2021 označeno jako část „a“), od p. Františka Skotáka a pí. Jaromíry 
Skotákové, Suchdol 6, 679 13 Sloup, za cenu 100 Kč/1 m², s tím, že náklady spojené 
s převodem pozemku ponese obec.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje Strategický plán rozvoje sportu obce Vavřinec.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec schvaluje podání žádosti v rámci dotačního investičního 
programu Národní sportovní agentury č.162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024, č. j.: NSA-0007/2020/D/1, Výzva 12/2020 Sportovní infrastruktura – Investice do 10 
mil. Kč na realizaci projektu „Stavební úpravy sportovního areálu Veselice – Vavřinec, 
Veselice č. p. 83“.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí zápis č.1/2021 z jednání finančního výboru 
konaného 22. 2. 2021.

• Zastupitelstvo obce Vavřinec bere na vědomí výsledek inventarizace majetku obce 
provedené ke dni 31. 12. 2020, včetně vyřazení opotřebovaného majetku dle jednotlivých 
vyřazovacích protokolů a jeho likvidaci.



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 7 -

naše obeC zaVÁdí mobilní rozhlaS!

Vážení občané,
v souvislosti se zlepšováním informovanosti občanů, u nás zavádíme novou službu 

– Mobilní rozhlas. Nově Vás budeme informovat o aktuálním dění pomocí různých 
komunikačních kanálů.
Zaregistrujte se, vyplňte své tel. číslo a e-mail. Následně budete ZDARMA dostávat:
• SMS zprávy,  
• zprávy do aplikace
• e-maily,

Obec Vavřinec

00281204

102,380

 1 686 451

tun

MJ

• hlasové zprávy,

o důležitých aktua-
litách – upozornění 
na odstávky energií, 
čištění ulic, pozvánky 
na kulturní události a 
mnoho dalšího.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 8 -

Co Se dĚje V mateŘSKÉ šKole

▪ Od pondělí 10. května byl po distanční výuce a následující docházce pouze dětí s povin-
nou školní docházkou plně obnoven provoz mateřské školy pro všechny děti. I když 
nám vládní opatření nedovolovala absolvovat naplánované vzdělávací a zábavné akce, 
snažili jsme se zbytek měsíce využít co možná nejvíce zábavně a smysluplně. Květen 
děti strávily zkoumáním přírodních živlů, vycházkami do přírody a pozorováním různých 
živočichů. 

▪ Jak se říká „čas plyne, jako voda“ – květen velmi rychle utekl a již nás čekal červen. 
Poslední měsíc, který předškoláci strávili v MŠ, byl plný sluníčka, zábavy a zajímavých 
akcí, jak uvádíme níže.

▪ První červen – Mezinárodní den dětí jsme oslavili na zahradě školky a jejím blízkém 
okolí. Společně jsme si zasoutěžili a děti na závěr čekala oslava plná zdravých dobrot.

▪ Den s hasiči. Čtvrtek 8. června byl pro všechny děti velmi očekávaným dnem. Některé 
děti nic neponechaly náhodě a svoji „garderobu“ i tematicky vyladily. Ve školce jsme 
si vyzkoušeli, jak se správně chovat a co dělat, kdyby vypukl požár. Protože máme 
velmi šikovné děti, cvičnou evakuaci jsme zvládli velmi rychle. Odměnou dětem byla 
návštěva místní hasičské zbrojnice a také setkání s panem starostou, tentokrát ovšem 
v roli hasiče. Dětem velmi zajímavě povyprávěl, jak se má správný hasič chovat, co musí 
mít oblečené, ale i co je náplní práce hasičů. A troufám si říct, že největším zážitkem 
byla jízda v hasičském autě.

▪ Protože letošní školní rok společným akcím nepřál, všichni jsme se společně těšili na výlet 
do jeskyně Kůlny. Vyrazili jsme v úterý 15. června hned z rána. Šli jsme pěšky a všechny 
děti byly velmi šikovné. Počasí nám přálo, nebylo moc velké horko, a tak nám cesta 
rychle utekla. Ve Sloupu nás již čekala usměvavá a velmi hodná slečna průvodkyně, 
která nás provedla jeskyní Kůlnou, pustila nám naučné video a pověděla nám mnoho 
zajímavých informací o životě v pravěku.

▪ Ve čtvrtek 17. června čekalo předškoláky rozloučení se školkou. Po úspěšném složení 
„Malé maturity“, byli naši předškoláčci slavnostně pasováni do řad školáků. Potom 
následovalo slavnostní setkání s panem starostou zakončené společným fotografová-
ním. Domů si odnesli, jako vzpomínku na tento slavnostní den, šerpy, medaile, knihu 
a upomínkové listy na školku.

▪ Poslední akcí tohoto školního roku je návštěva ZŠ Sloup. Budoucí prvňáčci se při ní 
seznámí s prostředím školy, do které budou po letních prázdninách chodit.

▪ Tímto rodičům děkujeme za spolupráci, přejeme všechno dobré, dětem hodně štěstí 
a školáčkům mnoho úspěchů ve škole.

   Za kolektiv MŠ Vavřinec         Mgr. Petra Veselá, DiS.



DEN DĚTÍ VE VAVŘINCI

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Zájezd Svazu žen Veselice

7

8

9

10

11



SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÍCEÚČELOVÉ BUDOVY 
V SUCHDOLE

12

15 16

18



SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÍCEÚČELOVÉ BUDOVY 
V SUCHDOLE

13
14

17

19 20



VESELIČTÍ SE BAVÍ

Z DĚNÍ  
V MŠ VAVŘINEC

21

22

23 24

25



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 9 -

z činnoSti tj VaVŘineC

Vážení spoluobčané, příznivci sportu,
sezóna 2020/21 byla vzhledem k vyhlášeným omezením zrušena před dohráním 

potřebné poloviny zápasů, takže výsledky byly anulovány. Naše týmy se tak připravují 
na tu další, která snad již proběhne bez omezení. Do soutěží jsme přihlásili týmy mužů 
a žáků. S přípravkou zvažujeme sehrání přátelských zápasů, abychom poměřili síly 
s okolními týmy a umožnili klukům zahrát si zápas v dresu Vavřince. Úterní tréninky 
navštěvuje cca 16 dětí, které dle věku dělíme na mladší přípravku a předpřípravku.

Žáci si přípravu zpestřili vítězstvím na miniturnaji v Olomučanech, kde porazili 
Bukovinku 8:2 a domácí tým 6:0. Potvrdili tak poslední výsledky, které naznačují 
výkonnostní posun týmu směrem k horní polovině tabulky okresní soutěže. Tým 
mužů se kromě III. třídy okresního přeboru přihlásil i do okresního poháru, ve kterém 
na domácím hřišti změří síly s Bořitovem. Zápas se odehraje o víkendu 24.–25.7. Přesný 
termín ještě není domluven.

Aktuálně řešíme změny v mužstvu. Novými tvářemi budou mladíci Ondra Havránek 
a Kamil Dvořák. Oba byli volnými hráči, protože delší dobu nenastupovali k soutěžním 
utkáním. Ondra je náš odchovanec, který v žákovském věku odešel do Blanska. Kamil 
pravidelně nastupoval za Doubravici, než ho přibrzdilo zranění. Těsně před podpisem je 
příchod Andreje Reka, který by se do našeho týmu měl vrátit po působení v Olomučanech. 
Týmy jsou na podmínkách domluvené, čeká se už jen na přestupní termín. 

Kádr mužstva naopak opouští Olda Hrazdíra. Světoběžník Olda se k nám před pár 
lety vrátil po několika sezónách strávených v Bořitově a Jedovnicích. Nyní odchází 
do fotbalového důchodu, nicméně v případě nedostatku hráčů je díky skvělé kondici 
připraven nastoupit. Po působení v krajské soutěži pokukuje Matěj Kadlec, který zahájil 
přípravu ve Vysočanech. Podzimní část patrně odehraje o 2 soutěže výš, tedy v I.B třídě. 
Držíme mu palce a přejeme úspěch.

Se začátkem fotbalového ME jsme otevřeli stánek s občerstvením v parku. Vedoucím 
bude i letos Radim Přikryl. Otevřeno je ve všední dny od 17 hod. a o víkendu od 16 hod. 
Sportovní areál a park nás po zimě překvapil množstvím závad, které operativně řešíme 
vlastními silami nebo ve spolupráci s obcí. Krom oprav budeme usilovat i o zlepšení 
prostředí před klubovnou v parku a také samotného zázemí klubovny, kterou bychom 
rádi využívali častěji.

Výbor TJ také již zahájil přípravy na letošní pouť, kterou budeme pořádat od 6. 
do 9. srpna. V pátek se představí kapela Exploze, v sobotu Akcent a v neděli se na pódiu 
představí Holóbkova mozeka a kapela Tamdem. Pondělní večerní program je ještě 
v jednání, dopolední nohejbalový turnaj je samozřejmostí. 

Za výbor TJ Vavřinec přeji všem čtenářům krásné letní dny.        Tomáš Musil



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 10 -

In
fo

rm
ac

e 
pr

o 
zá

ka
zn

ík
y 

V
O

D
Á

R
E

N
S

K
É

 A
K

C
IO

V
É

 S
P

O
LE

Č
N

O
ST

I, 
a.

s.
 

e-
Ka

pk
a 

Zp
ra

co
va

la
: M

gr
. I

va
 L

ib
ro

vá
, M

B
A

 
©

 V
O

D
Á

R
E

N
S

K
Á

 A
K

C
IO

V
Á

 S
P

O
LE

Č
N

O
S

T,
 a

.s
. 

 

Čí
sl

o 
1/2

02
1 

Js
m

e d
rž

ite
li N

ár
od

ní
 c

en
y k

va
lit

y Č
es

ké
 re

pu
bl

iky
 20

18
 

 
 

Ví
ce

 o
  n

aš
í s

po
leč

no
sti

 n
ale

zn
et

e 
na

: w
ww

.v
od

ar
en

sk
a.

cz
  

O
d 

ro
ku

 2
02

1 
ta

k 
k 

m
ož

no
st

i p
la

tit
 s

vů
j 

úč
et

 z
a 

vo
dn

é 
a 

st
oč

né
 o

n-
lin

e 
př

ím
o 

z 
in

te
rn

et
ov

éh
o 

ba
nk

ov
ni

ct
ví

 p
řib

ud
e 

je
š-

tě
 

m
ož

no
st

 
ur

yc
hl

it 
za

dá
vá

ní
 

pl
at

by
  

un
ik

át
ní

m
 

Q
R

 
kó

de
m

. 
O

dp
ad

ne
 

ta
k 

vy
pl

ňo
vá

ní
 f

or
m

ul
ář

e 
pr

o 
pl

at
bu

. 
Zá

ro
-

ve
ň 

se
 

ta
k 

pl
at

íc
í 

vy
hn

e 
ne

be
zp

eč
í 

šp
at

né
ho

 z
ad

án
í 

čí
sl

a 
úč

tu
 n

eb
o 

da
l-

ší
ch

 p
la

te
bn

íc
h 

úd
aj

ů.
  

O
m

ez
ov

án
í p

la
te

b 
sl

ož
en

ka
m

i n
a 

po
št

ě 
je

 p
ro

 n
aš

e 
zá

ka
zn

ík
y 

ta
ké

 b
ez

pe
čn

ěj
ší

 
v 

to
m

, ž
e 

ne
m

us
ej

í d
o 

fro
nt

 n
a 

po
št

ác
h 

a 
vy

hn
ou

t s
e 

ta
k 

m
ož

né
m

u 
st

yk
u 

s 
čl

o-
vě

ke
m

 in
fik

ov
an

ým
 v

ire
m

 C
O

V
ID

-1
9.

 

P
ře

st
ož

e 
vě

tš
in

u 
z 

V
ás

 z
aj

ím
á 

př
ed

e-
vš

ím
 v

yú
čt

ov
án

í -
 te

dy
 k

ol
ik

 js
te

 s
po

tře
-

bo
va

li 
v 

da
né

m
 

fa
kt

ur
ač

ní
m

 
ob

do
bí

 

vo
dy

, v
yp

la
tí 

se
 V

ám
 ta

ké
 p

od
ív

at
 s

e 
na

 
za

dn
í 

st
ra

nu
 n

aš
ic

h 
fa

kt
ur

. 
N

al
ez

ne
te

 
zd

e 
ce

lo
u 

řa
du

 i
nf

or
m

ac
í 

ne
je

n 
o 

na
ší

 
sp

ol
eč

no
st

i, 
al

e 
ta

kt
éž

 o
 to

m
, c

o 
vš

e 
je

 
v 

ce
ně

 v
od

y 
za

hr
nu

to
, z

jis
tít

e 
po

dr
ob

né
 

in
fo

rm
ac

e 
o 

kv
al

itě
 d

od
áv

an
é 

vo
dy

 d
o 

V
aš

ic
h 

do
m

ác
no

st
í n

eb
o 

da
lš

íc
h 

ne
m

o-
vi

to
st

í. 
D

oz
ví

te
 s

e 
ta

m
 t

ak
é 

rů
zn

é 
za

jí-
m

av
os

ti 
ve

 s
po

tře
bě

 p
itn

é 
vo

dy
 a

 p
o-

do
bn

ě.
 

V
ěř

ím
e,

 ž
e 

V
ás

 r
oz

ši
řo

vá
ní

 n
aš

ic
h 

sl
u-

že
b 

po
tě

ší
.  

Ak
tu

ál
ní

 
in

fo
rm

ac
e 

na
le

zn
et

e 
ta

ké
 

v 
Zá

ka
zn

ic
ké

m
 p

or
tá

le
. 

M
od

er
ni

zu
je

m
e 

m
ož

no
st

 p
la

tb
y 

Va
ši

ch
 fa

kt
ur

   

N
ab

íz
ím

e 
no

vo
u 

sl
už

bu
 - 

dá
lk

ov
é 

od
eč

ty
 v

od
om

ěr
ů 

Vý
ho

dy
 d

ál
ko

vé
ho

 o
de

čt
u 

• 
sn

iž
ov

án
í ú

ni
ku

 a
 s

po
tře

by
 v

od
y 

• 
sn

íž
en

í p
oč

tu
 n

áv
št

ěv
 p

ra
co

vn
ík

ů 
vo

dá
re

n 
• 

vy
lo

uč
en

í c
hy

b 
u 

od
eč

tu
 

• 
je

dn
od

uc
hý

 n
áh

le
d 

př
es

 Z
ák

az
ni

ck
ý 

po
rtá

l 
• 

sn
iž

ov
án

í z
trá

t v
od

y 
v 

sy
st

ém
u 

N
es

po
rn

ou
 v

ýh
od

ou
 j

e 
ta

ké
 o

m
ez

en
í 

ch
yb

 v
zn

ik
lý

ch
 p

ři 
od

eč
te

ch
, 

sn
íž

en
í 

po
čt

u 
ná

vš
tě

v 
pr

ac
ov

ní
ků

 v
od

ár
en

, 
kt

eř
í 

pr
ov

ád
í 

od
eč

ty
 o

so
bn

ě 
a 

zá
ka

zn
íc

i 
jim

 m
us

í 
um

ož
ni

t p
řís

tu
py

 k
 v

od
om

ěr
ům

.  
S

lu
žb

a 
je

 v
ho

dn
á 

ze
jm

én
a 

pr
o 

sp
rá

vc
e 

ne
m

ov
ito

st
í 

a 
pr

ům
ys

lo
vý

ch
 a

re
ál

ů,
 š

ko
l, 

zd
ra

vo
tn

ic
ký

ch
 z

ař
íz

en
í, 

al
e 

i p
ro

 c
ha

lu
pá

ře
.  

C
el

ý 
sy

st
ém

 fu
ng

uj
e 

na
 p

rin
ci

pu
 p

ře
no

su
 d

at
 z

 v
ys

íla
čů

 u
m

ís
tě

ný
ch

 n
a 

st
áv

aj
íc

íc
h 

vo
do

m
ěr

ec
h,

 k
te

ré
 j

so
u 

ka
žd

ou
 h

od
in

u 
př

en
áš

en
y 

př
es

 I
oT

 s
ítě

 d
o 

in
fo

rm
ač

ní
ho

 
sy

st
ém

u 
V

A
S

.  

P
o 

in
st

al
ac

i d
ál

ko
vé

ho
 o

de
čt

u 
na

le
zn

et
e 

sv
á 

ak
tu

ál
ní

 d
at

a 
sp

ot
ře

by
 v

od
y 

v 
Zá

ka
z-

ni
ck

ém
 p

or
tá

le
, v

 z
ál

ož
ce

 S
m

ar
t 

m
et

er
in

g,
 k

de
 b

ud
e 

př
ip

ra
ve

n 
ná

hl
ed

 n
a 

ak
tu

ál
ní

 
st

av
 v

od
om

ěr
u 

a 
hi

st
or

ii 
sp

ot
ře

by
 v

od
y 

na
 o

db
ěr

né
m

 m
ís

tě
. 

V
 

př
íp

ad
ě 

zá
jm

u 
o 

tu
to

 
sl

už
bu

 
ná

s 
m

ůž
et

e 
ko

nt
ak

to
va

t 
na

 
em

ai
lu

 
sm

ar
tv

dm
@

va
sg

r.c
z.

 

V
O

D
Á

R
E

N
S

K
Á

 
A

K
C

IO
V

Á
 

S
P

O
LE

Č
-

N
O

S
T,

 
a.

s.
, 

se
 

st
ál

e 
sn

až
í 

zv
yš

ov
at

 
ko

m
fo

rt 
zá

ka
zn

ík
ů 

a 
př

ip
ra

vi
la

 p
ro

 n
ě 

no
vo

u 
sl

už
bu

 -
 D

ál
ko

vé
 o

de
čt

y 
vo

do
-

m
ěr

ů.
 In

st
al

ac
e 

dá
lk

ov
ýc

h 
od

eč
tů

 v
od

o-
m

ěr
ů 

pr
ob

íh
á 

dl
e 

S
tra

te
gi

e 
os

az
ov

án
í 

V
A

S
, 

al
e 

již
 n

yn
í 

ji 
m

oh
ou

 v
yu

ží
t 

zá
ka

z-
ní

ci
, k

te
ří 

o 
sl

už
bu

 p
ro

je
ví

 z
áj

em
.  

      D
ál

ko
vě

 
od

eč
íta

né
 

vo
do

m
ěr

y 
js

ou
 

v 
dn

eš
ní

 d
ob

ě 
tre

nd
em

 v
 o

bl
as

ti 
do

dá
ve

k 
pi

tn
é 

vo
dy

 a
 je

jic
h 

ve
lk

ou
 v

ýh
od

ou
 je

 o
n-

lin
e 

př
eh

le
d 

sp
ot

ře
by

, 
ún

ic
íc

h 
vo

dy
 

a 
va

ro
vá

ní
 o

 n
en

ad
ál

ýc
h 

si
tu

ac
íc

h.
 

D
ob

a 
sl

ož
en

ek
 s

 c
en

ou
 z

a 
vo

dn
é 

a 
st

oč
né

, k
te

ré
 b

yl
o 

nu
tn

é 
uh

ra
di

t n
a 

po
št

ě,
 u

ž 
je

 d
áv

no
 p

ře
ko

na
ná

. P
ro

 n
aš

e 
zá

ka
zn

í-
ky

 z
av

ád
í V

O
D

Á
R

E
N

S
K

Á
 A

K
C

IO
V

Á
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T,

 a
.s

., 
m

od
er

ní
 z

pů
so

by
 p

la
te

b.
  

Čí
sl

o 
1/

20
21



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 11 -

In
fo

rm
ac

e 
pr

o 
zá

ka
zn

ík
y 

VO
DÁ

RE
NS

KÉ
 A

KC
IO

VÉ
 S

PO
LE

ČN
O

ST
I, 

a.
s.

 

e-K
ap

ka
 

Zp
ra

co
va

la
: M

gr
. I

va
 L

ib
ro

vá
, M

BA
 

©
 V

O
D

ÁR
EN

SK
Á 

AK
C

IO
VÁ

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
, a

.s
. 

 

Čí
slo

 1/
20

21
 

Js
me

 dr
žit

eli
 N

ár
od

ní 
ce

ny
 kv

ali
ty 

Če
sk

é r
ep

ub
lik

y 2
01

8 
 

 

Ví
ce

 o 
 na

ší 
sp

ole
čn

os
ti n

ale
zn

ete
 na

: w
ww

.vo
da

re
ns

ka
.cz

  

O
d 

ro
ku

 2
02

1 
ta

k 
k 

m
ož

no
st

i p
la

tit
 s

vů
j 

úč
et

 z
a 

vo
dn

é 
a 

st
oč

né
 o

n-
lin

e 
př

ím
o 

z 
in

te
rn

et
ov

éh
o 

ba
nk

ov
ni

ct
ví

 p
řib

ud
e 

je
š-

tě
 

m
ož

no
st

 
ur

yc
hl

it 
za

dá
vá

ní
 

pl
at

by
  

un
ik

át
ní

m
 

Q
R 

kó
de

m
. 

O
dp

ad
ne

 
ta

k 
vy

pl
ňo

vá
ní

 f
or

m
ul

ář
e 

pr
o 

pl
at

bu
. 

Zá
ro

-
ve

ň 
se

 
ta

k 
pl

at
íc

í 
vy

hn
e 

ne
be

zp
eč

í 
šp

at
né

ho
 z

ad
án

í 
čí

sla
 ú

čt
u 

ne
bo

 d
al

-
ší

ch
 p

la
te

bn
íc

h 
úd

aj
ů.

  

O
m

ez
ov

án
í p

la
te

b 
slo

že
nk

am
i n

a 
po

št
ě 

je
 p

ro
 n

aš
e 

zá
ka

zn
ík

y 
ta

ké
 b

ez
pe

čn
ěj

ší
 

v 
to

m
, ž

e 
ne

m
us

ej
í d

o 
fro

nt
 n

a 
po

št
ác

h 
a 

vy
hn

ou
t s

e 
ta

k 
m

ož
né

m
u 

st
yk

u 
s 

člo
-

vě
ke

m
 in

fik
ov

an
ým

 v
ire

m
 C

O
VI

D-
19

. 

Př
es

to
že

 v
ět

šin
u 

z 
Vá

s 
za

jím
á 

př
ed

e-
vš

ím
 v

yú
čt

ov
án

í -
 te

dy
 k

ol
ik 

jst
e 

sp
ot

ře
-

bo
va

li 
v 

da
né

m
 

fa
kt

ur
ač

ní
m

 
ob

do
bí

 vo
dy

, v
yp

la
tí 

se
 V

ám
 ta

ké
 p

od
ív

at
 s

e 
na

 
za

dn
í 

st
ra

nu
 n

aš
ich

 f
ak

tu
r. 

Na
le

zn
et

e 
zd

e 
ce

lo
u 

řa
du

 in
fo

rm
ac

í 
ne

je
n 

o 
na

ší
 

sp
ol

eč
no

st
i, 

al
e 

ta
kt

éž
 o

 to
m

, c
o 

vš
e 

je
 

v 
ce

ně
 v

od
y 

za
hr

nu
to

, z
jis

tít
e 

po
dr

ob
né

 
in

fo
rm

ac
e 

o 
kv

al
itě

 d
od

áv
an

é 
vo

dy
 d

o 
Va

šic
h 

do
m

ác
no

st
í n

eb
o 

da
lší

ch
 n

em
o-

vit
os

tí.
 D

oz
ví

te
 s

e 
ta

m
 ta

ké
 r

ůz
né

 z
aj

í-
m

av
os

ti 
ve

 s
po

tře
bě

 p
itn

é 
vo

dy
 a

 p
o-

do
bn

ě.
 

Vě
řím

e,
 ž

e 
Vá

s 
ro

zš
iřo

vá
ní

 n
aš

ich
 s

lu
-

že
b 

po
tě

ší
.  

Ak
tu

ál
ní

 
in

fo
rm

ac
e 

na
le

zn
et

e 
ta

ké
 

v 
Zá

ka
zn

ick
ém

 p
or

tá
le

. 

M
od

er
ni

zu
je

m
e 

m
ož

no
st

 p
la

tb
y 

Va
ši

ch
 fa

kt
ur

   

Na
bí

zí
m

e 
no

vo
u 

sl
už

bu
 - 

dá
lk

ov
é 

od
eč

ty
 v

od
om

ěr
ů 

Vý
ho

dy
 d

ál
ko

vé
ho

 o
de

čt
u 

• 
sn

ižo
vá

ní
 ú

ni
ku

 a
 s

po
tře

by
 v

od
y 

• 
sn

íž
en

í p
oč

tu
 n

áv
št

ěv
 p

ra
co

vn
ík

ů 
vo

dá
re

n 
• 

vy
lo

uč
en

í c
hy

b 
u 

od
eč

tu
 

• 
je

dn
od

uc
hý

 n
áh

le
d 

př
es

 Z
ák

az
ni

ck
ý 

po
rtá

l 
• 

sn
ižo

vá
ní

 z
trá

t v
od

y 
v 

sy
st

ém
u 

N
es

po
rn

ou
 v

ýh
od

ou
 je

 t
ak

é 
om

ez
en

í 
ch

yb
 v

zn
ik

lýc
h 

př
i o

de
čt

ec
h,

 s
ní

že
ní

 p
oč

tu
 

ná
vš

tě
v 

pr
ac

ov
ní

ků
 v

od
ár

en
, 

kt
eř

í 
pr

ov
ád

í 
od

eč
ty

 o
so

bn
ě 

a 
zá

ka
zn

íc
i 

jim
 m

us
í 

um
ož

ni
t p

řís
tu

py
 k

 v
od

om
ěr

ům
.  

Sl
už

ba
 je

 v
ho

dn
á 

ze
jm

én
a 

pr
o 

sp
rá

vc
e 

ne
m

ov
ito

st
í a

 p
rů

m
ys

lo
vý

ch
 a

re
ál

ů,
 š

ko
l, 

zd
ra

vo
tn

ick
ýc

h 
za

říz
en

í, 
al

e 
i p

ro
 c

ha
lu

pá
ře

.  
C

el
ý 

sy
st

ém
 fu

ng
uj

e 
na

 p
rin

cip
u 

př
en

os
u 

da
t z

 v
ys

íla
čů

 u
m

ís
tě

ný
ch

 n
a 

st
áv

aj
íc

íc
h 

vo
do

m
ěr

ec
h,

 k
te

ré
 js

ou
 k

až
do

u 
ho

di
nu

 p
ře

ná
še

ny
 p

ře
s 

Io
T 

sí
tě

 d
o 

in
fo

rm
ač

ní
ho

 
sy

st
ém

u 
VA

S.
  

Po
 in

st
al

ac
i d

ál
ko

vé
ho

 o
de

čt
u 

na
le

zn
et

e 
sv

á 
ak

tu
ál

ní
 d

at
a 

sp
ot

ře
by

 v
od

y 
v 

Zá
ka

z-
ni

ck
ém

 p
or

tá
le

, v
 z

ál
ož

ce
 S

m
ar

t m
et

er
in

g,
 k

de
 b

ud
e 

př
ip

ra
ve

n 
ná

hl
ed

 n
a 

ak
tu

ál
ní

 
st

av
 v

od
om

ěr
u 

a 
hi

st
or

ii s
po

tře
by

 v
od

y 
na

 o
db

ěr
né

m
 m

ís
tě

. 

V 
př

íp
ad

ě 
zá

jm
u 

o 
tu

to
 

sl
už

bu
 

ná
s 

m
ůž

et
e 

ko
nt

ak
to

va
t 

na
 

em
ai

lu
 

sm
ar

tv
dm

@
va

sg
r.c

z.
 

VO
D

ÁR
EN

SK
Á 

AK
C

IO
VÁ

 
SP

O
LE

Č
-

N
O

ST
, 

a.
s.

, 
se

 
st

ál
e 

sn
až

í 
zv

yš
ov

at
 

ko
m

fo
rt 

zá
ka

zn
ík

ů 
a 

př
ip

ra
vi

la
 p

ro
 n

ě 
no

vo
u 

sl
už

bu
 -

 D
ál

ko
vé

 o
de

čt
y 

vo
do

-
m

ěr
ů.

 In
st

al
ac

e 
dá

lk
ov

ýc
h 

od
eč

tů
 v

od
o-

m
ěr

ů 
pr

ob
íh

á 
dl

e 
St

ra
te

gi
e 

os
az

ov
án

í 
VA

S,
 a

le
 ji

ž 
ny

ní
 ji

 m
oh

ou
 v

yu
ží

t z
ák

az
-

ní
ci

, k
te

ří 
o 

sl
už

bu
 p

ro
je

ví
 z

áj
em

.  

      D
ál

ko
vě

 
od

eč
íta

né
 

vo
do

m
ěr

y 
js

ou
 

v 
dn

eš
ní

 d
ob

ě 
tre

nd
em

 v
 o

bl
as

ti 
do

dá
ve

k 
pi

tn
é 

vo
dy

 a
 je

jic
h 

ve
lko

u 
vý

ho
do

u 
je

 o
n-

lin
e 

př
eh

le
d 

sp
ot

ře
by

, 
ún

icí
ch

 v
od

y 
a 

va
ro

vá
ní

 o
 n

en
ad

ál
ýc

h 
si

tu
ac

íc
h.

 

D
ob

a 
sl

ož
en

ek
 s

 c
en

ou
 z

a 
vo

dn
é 

a 
st

oč
né

, k
te

ré
 b

yl
o 

nu
tn

é 
uh

ra
di

t n
a 

po
št

ě,
 u

ž 
je

 d
áv

no
 p

ře
ko

na
ná

. P
ro

 n
aš

e 
zá

ka
zn

í-
ky

 z
av

ád
í V

O
D

ÁR
EN

SK
Á 

AK
C

IO
VÁ

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
, a

.s
., 

m
od

er
ní

 z
pů

so
by

 p
la

te
b.

  



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 12 -

z činnoSti SVazU žen VeSeliCe

Vážení spoluobčané,
v měsíci květnu jsme pořádali zájezd do ZOO Bošovice a do Slavkova u Brna.V ZOO nás 

přivítal osobně pan majitel, který nás provedl i zákulisím ZOO. Jak říkal pan majitel, ukázal 
nám obývák papoušků. Jde o prostor, kde se papoušci krmí a mají tam klid od návštěvníků. 
Po přednášce jsme se rozloučili a popojeli o pár metrů dál do muzea. I tam nás čekalo 
srdečné přivítání panem Šimandlem. Po prohlídce a výkladu jsme dostali občerstvení: 
kávu, čaj i něco pro dospělé. Děti na dvoře před farou, kde se muzeum nachází, hrály šachy. 
Figurky byly velké, ale lehké. V malém stánku jsme si mohli zakoupit keramické výrobky. 
Při loučení nás pan Šimandl pozval na dýňobraní. 

Ve Slavkově jsme měli rozchod. Byli jsme se podívat na krásný park u zámku a zašli 
jsme si na výbornou zmrzlinu. Poděkování patří i panu řidiči Šustkovi, který měl pevné 
nervy na vyčerpávající odpovědi na otázky dětí. Děkujeme za Vaši účast.

V měsíci červnu naše spoluobčanka paní Dobroslava Straková oslavila krásné životní 
jubileum a i my jsme se připojili ke gratulaci. Osobně jsme ji byli popřát hlavně hodně 
zdraví a sil do dalších let s malou pozorností voňavých květů.

Blíží se čas prázdnin a dovolených. Chtěli bychom vám popřát krásné a nezapomenutelné 
zážitky         výbor spolku

den dĚtí

Hurá, povedlo se! Po dlouhém období nepřející akcím jsme s mírnými obavami nachystali 
tradiční Den dětí ve vavřineckém parku jako jsme zvyklí. Strašila nás různá vládní opatření, 
ale touha se konečně potkat v parku a užít si to s dětmi nás hnala kupředu. Počasí nám přálo. 
Na akci dorazil rekordní počet 58 dětí. 

ÚKlid Ke dni zemĚ

Technické sporty společně s OÚ Vavřinec zorganizovaly úklid kolem naší obce. Tato 
akce se konala 29. 4. v 16 hodin a sraz účastníků byl jako obvykle u bytovek. Nejprve 
jsme se rozdělili na skupinky tak, abychom sesbírali odpadky na všech exponovaných 
místech obce Vavřinec. Nemile mne překvapilo, že se sběru zúčastnilo tak málo dětí. 
Dle pokladů, které jsme našli, jsem přesvědčena, že konzumenty byly byly právě děti 
(plechovky od energ. nápojů, papírky od sladkostí a brambůrek atd.). Nově se mezi 
odpadky vyskytovaly roušky a respirátory.

Protože nám počasí přálo, společná akce byla zakončena opékáním párků u vleku. 

Všem, kteří pomohli, moc děkujeme. Určitě chceme mít všichni hezké okolí!
TS Vavřinec



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 13 -

SčítÁní obyVatel V roCe 1911

Sčítání lidu patří k nejdůležitějším statistickým šetřením, neboť zjišťuje údaje o stavu 
obyvatelstva k určitému okamžiku na celém území státu. Sčítání patří k nejstarším statis-
tickým akcím vůbec. Na našem území se soupisy obyvatel uskutečnily již ve středověku, 
kdy byly prováděny k vojenským a daňovým účelům. Zpočátku tedy zahrnovaly pouze část 
populace. Jako významný mezník pak lze označit datum 13. října 1753, kdy byl vydán 
patent císařovny Marie Terezie o každoročním sčítání lidu – novou kapitolu v historii 
sčítání obyvatelstva v habsburské monarchii zahájilo sčítání provedené v roce 1754.

Prošel jsem sčítací archy z roku 1911 a zjistil následující skutečnosti. Jelikož je tato doba 
vzdálena 110 roků, dovolím si odhalit i jejich jména.

V zemi Moravské, politickém okrese Boskovice a osadě Veselici sčítání provedl Jan-
dourek Vladimír (učitel z Vavřince) v době od 1.1.1911 do 15.1.1911. V obci již stálo 
53 stavení a nahlášeno bylo 327 obyvatel. Mužských bylo 174 a ženských 153. Všichni byli 
náboženství římsko-katolického a obcovací řečí byla čeština, národnost v dotazníku nebyla.

Dětí do 15 let žilo v obci 124 z toho školou povinných 75. Ve stáří 16–30 roků bylo 
70 osob, 30 osob starších 60 let, nejstarší občan měl 81 roků – Matěj Stloukal (81) vdovec 
z obecního domu čp. 17, Františka Kalová (81) vdova žila se svobodným synem na čp. 31, 
manželé Karel (81) a Josefa (80) Nečasovi žili na výměně čp. 44.

Z 278 obyvatel starších 6 roků umělo číst 250 osob a psát 242. Jedno děvče se narodilo 
hluchoněmé, branné jako nevzdělatelné a jedna 37 letá žena byla prohlášena za „blbou“.

Obec vlastnila obecní dům (Pazderna čp. 17) a nemocnici (později bývalé hasičské 
skladiště čp. 43), uvedené budovy byly ovšem obsazeny osadníky. Ve staveních bydlely 
dvě i tři rodiny. Na čp. 8 a 23 bylo k bydlení určeno i vedlejší stavení. Takže na čp. 8 
nahlášeno 13 osob.

Trvale přítomných nahlášeno 306. Důvody nepřítomnosti byly následující:
Dva synové byli vojáci – Rudolf Nečas čp. 1 a Jan (Josef) Stloukal čp. 23 u 8. pěšího 

pluku v Brně.
Josef Skoták čp. 13 byl tovaryšem u mistra krejčího ve Vídni, Alois Kliegl čp. 15 

tovaryšem soustružení železa ve Vsetíně. Josef Stloukal čp. 19 a Vladislav Vašíček čp. 28 
byli žáci průmyslové školy. František Nečas čp. 8 studoval učitelský ústav.

Svobodná děvčata sloužila ve vedlejších vsích, ale také až v Brně – Dvořáčková Vincencie 
čp. 6 v Petrovicích, Josefa a Marie Novotná čp. 14 v Suchdole, Františka Ševčíková čp. 
16 a Marie Kliglová čp. 17 v Brně, Marie a Anna Stloukalová čp. 21 v Doubravici, Marie 

Park ožil veselím na deseti stanovištích, kde se házelo, střílelo vodou, šipkami, pistolí, 
jezdilo trasu na vozítku, střílelo se prakem, probíhala měřená překážková dráha na hřišti 
dokonce se startovací pistolí a nechyběly ani „sranda“ disciplíny jako lovení špuntů mag-
netem na dlouhé čelence. Bonus bylo svezení dětí na koni.

Velké poděkování patří všem dobrovolníkům, kteří obsluhovali stanoviště, hudbu, stánek 
i fotodokumentaci. Děkujeme. Akce se vydařila a my se těšíme na další.

Martina Šamalíková



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 14 -

Šebková čp. 41 v Drysicích u Vyškova, Emilie Nečasová čp. 42 ve Spešově, Marie Stlou-
kalová čp. 43 v Bystrci u Brna. Filoména Ševčíková čp. 16 sloužila u Maňoušků Veselice 
čp. 12. Rudolf Skoták čp. 25 pracoval jako slevač v železárnách v Přerově. Vilém Nečas 
čp. 20 byl pacientem v Brněnské nemocnici, bylo mu 10 roků.

Hlavní živobytí činilo ve 13 staveních zemědělství, 11 sedláků a dvě selky vdovy – 
František Nečas čp. 1, Jakub Buš čp. 2, Josef Skoták čp. 4, Josef Nečas čp. 8, František 
Nečas čp. 11, Tomáš Maňoušek čp. 12, Jan Skoták čp. 13, Matouš Stloukal čp. 23, František 
Skoták čp. 24, Josef Kala čp. 31, Josef Skoták čp. 38. Vincencie Sáňková čp. 3 – syn slevač, 
Vincencie Kliglová čp. 15 – syn v továrně na kamna.

Z dalších živností byl v obci mistr soustružník dřeva – František Nečas čp. 6, mistr 
stolařský – Jan Jarůšek čp. 10, mistr krejčovský – Josef Stloukal čp. 19, mistr kovářský 
a podkovářský – Martin Skoták čp. 35, dále byly v obci dva obchody se smíšeným zbožím 
– Heřman Hlaváček s rodinou čp. 33 a Emilie Nečasová čp. 6 – pivo a kořalka, živnost 
hostinskou provozoval – František Prokop čp. 7. Dvě manželky prodávaly máslo a vejce 
– Anna Matušková čp. 27 a Josefa Novotná čp. 14.

V obci byli tři krejčovští tovaryši – Josef Skoták čp. 13, František Moravec čp. 24, 
František Skoták čp. 46, dále jeden tovaryš obuvnický – František Plch čp. 51 a jeden 
tesařský – Osvald Nečas čp. 37.

Většina mužských osadníků chodila do Blanenských továren jako tovární dělníci (31), 
tovaryši (3) nebo nádeníci (10). Byl tu i jeden tovární mistr zámečnický v železárnách 
Moric Štrajt čp. 11. Vladislav Hlaváček čp. 33 byl soukromý kontoirista (obchod, možná 
lichva) v železárnách.

Nechyběl obecní pastýř Josef Plch čp. 17 (Pazderna v Malé Veselici).
K uživení rodiny měli mnozí i další zaměstnání. Pomáhali při zemědělských pracích, 

stavěli silnice, v zimě pracovali v lese.
V módě tenkrát bylo síťování. Ve Veselici si tak příležitostně přivydělávala mladá děvčata 

(10–22 roků), dokonce i dva 12letí hoši.

Výroba vlasových sítěk.
Tato domácká práce se na Českomoravské vysočině rozvinula v letech 1890–1923, kdy se 

vlasové síťky staly hledaným zbožím. Čínské hedvábí bylo v té době velmi drahé. Hledaly 
se proto jiné suroviny, které by je nahradily při výrobě vlasových sítěk. Byly zkoušeny 
materiály rostlinného původu, vlněná vlákna a žíně. Ukázalo se, že pro výrobu vlasových 
sítěk nejlépe vyhovují dlouhé ženské vlasy z Číny. Jejich nevýhodou však byla pružnost, pro 
kterou při síťkování nedržely uzly. Po dlouhých zkouškách se podařilo silné vlasy dovážené 
z Číny upravit, zeslabit je a umrtvit, aniž se zmenšila jejich pevnost. Pracovní postup byl 
výrobním tajemstvím a znalo jej jenom několik odborníků.

Značný zájem byl i o vlasové síťky z pevných lidských vlasů na ochranu dámských účesů. 
Tyto vlasové síťky se staly světovou módou. Tak se i naši občané naučili síťovat vlastní vlasy.

V roce 1921 vykazovalo ministerstvo obchodu ČSR z vývozu vlasových sítěk valutární 
příjem 720 miliónů Kč, z toho mzdy činily 500 miliónů.



červen 2021 Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

 - 15 -

Sčítací archy uvádí i množství dobytka: V obci byly 4 kobyly, 4 valaši, 1 hříbě, 45 krav, 
29 jalovic, 1 býk, 14 podsvinčat, 78 běhounů, 3 kanci, 65 koz, 444 slepic, 16 hus, 8 kachen, 
6 jiná drůbež, 11 včelích úlů.

Kdo neměl krávu, tak měl aspoň kozu, neboť mléko bylo základem stravy, zrovna 
tak jako vajíčka. Ptáte se, kde jsou králíci. Ti se na území dnešní České republiky začali 
pozvolna rozšiřovat až po napoleonských válkách. Koncem 19. st. byly založeny první 
chovatelské spolky v Jižních Čechách. Na Moravu tahle móda dorazila asi až po Velké 
válce (1914–1918). Největší rozkvět nastal až v 60. letech 20. století.

Včelařením se zaobíralo 5 občanů, většinou po jednom úle, největší včelařem byl mistr 
krejčovský Josef Stloukal čp. 19 s 5 úly.

Jistě vás také zajímá, kdo choval ty tři kance – byl to vdovec František Nečas na čp. 11 
a Jan Šebek na čp. 41 měl dva.

Ing. Karel Šváb, rodák z Veselice, nyní Blansko

KalendÁŘ aKCí na čerVeneC – Srpen 2021

Svatoanenská pouť v Suchdole  ................................  24. – 25. 7. 2021
Sobota  –  od 19 hodin posezení na výletišti u rybníka, občerstvení zajištěno 
 –  speciality na grilu, udírna, hudba s DJ.
Neděle  –  od 15 hodin posezení na výletišti u rybníka, občerstvení zajištěno 
  – speciality na grilu, udírna, hudba s DJ.

Poutní mše svatá v Suchdole ..................................  neděle 25. 7. 2021 
Poutní mše svatá bude sloužena v Suchdole u rybníka od 10,30 hod.
Po mši bude následovat požehnání nové víceúčelové budově.

Vavřinecká lávka – 4. ročník .................................  sobota 31. 7. 2021
Pořádá SDH Vavřinec v areálu u spodního rybníka, občerstvení zajištěno.
Od 13 hod. prezentace závodníků, ve 14 hodin zahájení.

Svatovavřinecká pouť  ..................................................  6. – 9. 8. 2021
Pátek  –  taneční zábava, skupina EXPLOZE, začátek ve 21 hod.
Sobota – taneční zábava, skupina AKCENT, začátek ve 21 hod.
Neděle –  posezení s dechovou hudbou HOLÓBKOVA MOZEKA,  
  začátek ve 14 hod.
 –  taneční zábava se skupinou TAMDEM, začátek v 18,30 hod.
Pondělí –  tradiční dozvuky

Poutní mše svatá ve Vavřinci  ..................................  sobota 7. 8. 2021
Poutní mše svatá bude sloužena ve Vavřinci na návsi od 17 hod.



Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec červen 2021

 - 16 -

aKtUÁlní informaCe z obÚ VaVŘineC

* Oznamujeme občanům, že sběrný dvůr ve Veselici bude v termínu od 19. do 24. července 
2021 včetně uzavřen.

* Obecní úřad připomíná občanům, že dne 31. 7. 2021 uplyne termín pro zaplacení místního 
poplatku za odpady na letošní rok.

* Oznamujeme občanům změnu termínu svozu pytlů s tříděným odpadem v srpnu 2021. 
Původní termín se z pondělí 9. srpna 2021 přesouvá na čtvrtek 12. srpna 2021. 

Obecní úřad

    GB-geodezie, spol. s r.o. 
 

JJeeddnnaa  zz  nneejjvvěěttššíícchh  zzeemměěmměěřřiicckkýýcchh  ffiirreemm  vv  ČČRR  ss  nnaabbííddkkoouu  
komplexních geodetických prací  

 
 Práce v katastru nemovitostí 

 Geometrické plány 
 Pozemkové úpravy 
 Technické mapy 

 Geodetické práce ve výstavbě 
 Speciální práce inženýrské geodézie 

 Digitalizace mapových podkladů 
 Geografické informační systémy – GIS 

            pobočka BLANSKO, Smetanova 6 
      Blažek Leoš 
      tel.+ mob.723 830 686 
       leos.blazek@geodezie-brno.cz 

  

- 

 

eKolamp – noVý liSt eKoKoUtKU je tady!

Připravili jsme pro Vás nový informační list, 
který široké veřejnosti přehledně vysvětlí, 
co je příspěvek na recyklaci, proč se platí 
a k čemu takto získané finanční prostředky 
poslouží. Všechny informační letáky 
včetně tohoto nového si můžete zdarma 
stáhnout v našem Ekokoutku na stránkách 
https://www.ekolamp.cz/cz/spotrebitele-
-verejnost/ekokoutek



Služby Mobilní pošty ve Vavřinci

Mužstvo žáků na miniturnaji v Olomučanech

Taktické cvičení JSDH Vavřinec

Jarní kolo hry Plamen v Ráječku

29

27

28

26

30



Informační zpravodaj č. 3/2021 Obecního úřadu sloučených obcí Vavřinec – Veselice 
– Suchdol – Nové Dvory • Reg. MK ČR E 21313 • Vychází pravidelně 1x za 2 měsíce •  
Toto číslo bylo dáno do tisku 30. 6. 2021 • Adresa redakce: Obú Vavřinec, Vavřinec 92, 
679 13 Sloup. t. č. 516 435 414, e-mail: obec@vavrinec.cz • Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky 
krátit. Uzávěrka příštího čísla je 25. srpna 2021 • Sazba a tisk Zdeněk Nečas, tiskové služby. 
Autoři fotografií:
z archivu Miloslava Novotného (2) • Bc. Tomáš Kakáč (26, 27) • Ing. Zdeněk Kakáč (28) • 
Ing. Jiří Opustil (30) • Kašpárek Martin (12–20) • Kočí Hana (23, 24, 25, 31) • Nečas Petr (5) • 
Novotný Miloslav (3, 4, 21, 22) Přikrylová Jana (1, 6–10, 29) • Fabiánková Romana (11) 

Na titulní straně: Veselická náves

31

Předškoláčci 2021


